
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

 

Giussano, 27/06/2022 Determinazione  n. 466/2022 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ENERGIA 

ELETTRICA AD USO I.P. ED ALTRE UTENZE COMUNALI - PERIODO 1 

SETTEMBRE 2022 – 31 AGOSTO 2024 (CIG 92721693EA) - ADESIONE ALLA 

CONVENZIONE “CONSIP - ENERGIA ELETTRICA 19 - LOTTO 3 – CIG 

8768349E7C” OLTRE AD IMPEGNO PER I MESI DI LUGLIO ED AGOSTO 2022 

NELL'AMBITO DEL SERVIZIO DI SALVAGUARDIA.     

 

Il Dirigente del Settore Patrimonio Opere Pubbliche e Politiche Sociali; 
 
Premesso che è necessario garantire la fornitura di energia elettrica ad uso I.P. ed altre 
utenze comunali, in quanto il vigente contratto è in scadenza il 30/06/2022. 
 
Dato che, essendo attiva convenzione CONSIP in merito, stante le condizioni previste 
dalla normativa vigente (D.L. 95 del 6 luglio 2012, convertito con modificazioni dalla 
Legge 135 del 7 agosto 2012 e s.m.i. -art. 1, c. 149 L. 228/2012; art. 9 D.L. n. 66/2014 
convertito in legge n. 89/2014- in particolare come modificata con legge n. 208/2015) è 
necessario aderire alla convenzione di Consip S.p.A. “Energia Elettrica 19”, Lotto 3 
(Lombardia escluse le Provincie di Milano e di Lodi ) nelle modalità previste dalla stessa 
convenzione, aggiudicata alla società Enel Energia S.p.A., sede legale in Roma per un 
periodo di 24 mesi, in base all’ordine n. 6838798 del 13/06/2022 ricevuto da Enel 
Energia come da comunicazione agli atti d’ufficio. 

 
Dato atto che, raffrontando l’andamento dei pagamenti dell’anno precedente si ipotizza 
che la spesa da impegnare debba essere di presunti Euro 1.047.222,22 I.V.A. compresa., 
per quanto occorrerà monitorare con la massima attenzione l’andamento delle fatture 
che perverranno a seguito dell’adesione alla convenzione Consip oggetto del presente 
provvedimento stante il generale aumento dei prezzi dell’energia che si è palesato nel 
corso del corrente esercizio 

 
Considerato che ai sensi dell’articolo 183 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 tutte le 
obbligazioni passive giuridicamente perfezionate devono essere registrate nelle scritture 
contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui 
l’obbligazione viene a scadenza. 

 
Riscontrato che ai sensi dell’articolo 183, comma 6, lettera a) del D.Lgs. 267/2000 è 
possibile impegnare spese sugli esercizi successivi a quello in corso nei casi di contratti o 
convenzioni pluriennali o nel caso in cui sia necessario garantire la continuità dei servizi 
connessi con le funzioni fondamentali. 

 
Dato atto che la spesa in esame, da imputare in parte sul 2023 e sul 2024, è necessaria 
per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali ed è prevista 
da convenzioni pluriennali. 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Riscontrato che i consumi di energia elettrica relativi ai mesi di luglio ed agosto 2022, in 
assenza di adesione a convenzione Consip posto che l’affidamento di cui alla presente 
determina decorrerà dal 1/09/2022 mentre il termine della precedente convenzione 
Consip (sempre Enel Energia) scadrà il 30/06/2022, saranno garantiti nell’ambito del 
servizio di salvaguardia. 
 

Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2022-2024, approvato con 
deliberazione di consiglio comunale n. 62 del 20 dicembre 2021. 
 
Visto il bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione di consiglio 
comunale n. 62 del 20 dicembre 2021, nonché tutte le successive variazioni approvate 
dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000. 
 
Visto il PEG 2022-2024 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di giunta 
comunale n. 208 del 23 dicembre 2021, con il quale sono state attribuite le dotazioni 
finanziarie necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 
del D.Lgs, 267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000. 

 
Vista la deliberazione di giunta n°92 del 12 maggio 2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del piano della performance 2022”. 
 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165. 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 
Visti i Decreti sindacali: 
- n. 29 del 19 dicembre 2019 e n. 30 del 20 dicembre 2019 aventi ad oggetto 
“Conferimento incarichi dirigenziali”; 
 - n. 11 del 30 giugno 2021 – “Conferimento incarico dirigenziale al Segretario 
Generale”; 
- n. 12 del 6 luglio 2021 – “Sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di vacanza, 
assenza o impedimento”. 
 
Visti gli art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000, le norme del D.Lgs. 118/2011 in merito 
alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa 
liquidazione. 
 
Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
Ritenuto, sulla base delle suesposte considerazioni, di aderire, per la durata di 24 mesi, 
alla convenzione Consip “Energia Elettrica 19”, Lotto 3 (Lombardia escluse le Provincie 
di Milano e di Lodi ),  ai sensi del DL 95/2012, convertito in Legge con modificazioni 
dalla Legge 135/2012 e s.m.i. - art. 1, c. 149 L. 228/2012; art. 9 D.L. n. 66/2014 
convertito in legge n. 89/2014 ed in particolare come modificata con legge n. 208/2015, 
aggiudicata alla società Enel Energia S.p.A., con inizio decorrenza dal 1/09/2022, in 
base all’ordine n. 6838798 del 13/06/2022 ricevuto da Enel Energia come da 
comunicazione agli atti d’ufficio. 
 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Su proposta del Responsabile del Procedimento Arch. Marcella Malzanni, Funzionario 
Responsabile del Servizio Patrimonio/Opere Pubbliche 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in premessa esposte di: 
 

 
1. aderire, per la durata di 24 mesi, alla convenzione Consip “Energia Elettrica 19”, 

Lotto 3 (Lombardia escluse le Provincie di Milano e di Lodi ),  aggiudicata alla 
società Enel Energia S.p.A. per la concessione della fornitura di energia elettrica 
ad uso I.P. ed altre utenze comunali, con decorrenza dal 1 settembre 2022 al 31 
agosto 2024, in base all’ordine n. 6838798 del 13/06/2022 ricevuto da Enel 
Energia come da comunicazione agli atti d’ufficio; 
 

2. approvare i seguenti allegati al presente provvedimento, agli atti d’ufficio: 
Convenzione Consip Energia Elettrica 19, Lotto 3, Ordinativo n. 6838798; 
 

3. impegnare la somma di Euro  1.047.222,22 I.V.A. compresa per le spese di energia 
elettrica concernenti il periodo 1 settembre 2022 – 31 agosto 2024 così come 
segue, salvo conguaglio in base agli importi effettivamente fatturati nel corso del 
periodo considerato anche in considerazione del generale aumento dei prezzi 
dell’energia che si è palesato nel corso del corrente esercizio: 
 
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo (iva 
inclusa) 

     Vedi allegato A) con 
elenco capitoli di 
impegno 

2022 
 
 
 
 
 
 
2023 
 
 
 
 
 
2024 

€ 241.666,67, 
per i consumi dal 
1/9/2022 al 
30/11/2022 
fatturati fino a 
dicembre 2022 

 
 
€ 725.000, per  

i consumi dal 
1/12/2022 al 
30/11/2023 
fatturati fino a 
dicembre 2023 
 
 
 

€ 80.555,55, 
per i consumi dal 
1/12/2023 al 
31/08/2024 
fatturati fino a 
settembre 2024   

 

Fornitore Enel Energia S.p.A. Viale Regina Margherita n. 125 - Roma 

Partita IVA  06655971007  

CIG 92721693EA 

CUP *** 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

(in caso di opere) 

Piano finanziario 
(5°livello) 

U.1.03.02.05.004 - Energia elettrica 

c-c dedicato, ai 
sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 
136/2010 

Vedi modulo tracciabilità flussi finanziari agli atti d’ufficio 

Esercizio di 
esecuzione 
prestazione 

La convenzione Consip riguarderà i consumi intercorrenti fra il 
1/09/2022 ed il 31/08/2024, per un periodo di 24 mesi.  

Fonte di 
finanziamento 

Risorse correnti 

 

 
4. dare atto che i pagamenti delle spese oggetto di impegno mediante il presente 

provvedimento verranno effettuati mediante domiciliazione bancaria delle 
fatture, come da facoltà prevista nell’ambito dell’adesione alla convenzione 
Consip. Il Servizio Ragioneria e Bilancio provvederà di conseguenza alla 
regolarizzazione contabile dei sospesi di uscita, creati dal tesoriere comunale, 
mediante emissione di mandati “a copertura”; 
 

5. dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile 
con gli stanziamenti di cassa iscritti nel bilancio di previsione e con i vincoli di 
finanza pubblica; 
 

6. riscontrare che i consumi di energia elettrica relativi ai mesi di luglio ed agosto 
2022 concernenti servizio di salvaguardia, in attesa di decorrenza della nuova 
convenzione Consip, sono da impegnare come di seguito evidenziato, salvo 
conguaglio in base agli effettivi consumi ed ai prezzi offerti: 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
(iva 

inclusa) 

      
Vedi Allegato B) con elenco 
capitoli di impegno 

2022  
 
 
 
 

Euro 
93.200,00 

 

Fornitore Trattasi di fornitore nell’ambito del servizio di salvaguardia 

Partita IVA  Trattasi di fornitore nell’ambito del servizio di salvaguardia 

CIG Trattasi di fornitore nell’ambito del servizio di salvaguardia 

CUP 
(in caso di opere) 

*** 

Piano finanziario 
(5°livello) 

U.1.03.02.05.004 - Energia elettrica 

c-c dedicato, ai 
sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 

Trattasi di fornitore nell’ambito del servizio di salvaguardia 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

136/2010 

Esercizio di 
esecuzione 
prestazione 

Il servizio di salvaguardia riguarderà i consumi intercorrenti fra il 
1/07/2022 ed il 31/08/2022, per un periodo di 2 mesi.  

Fonte di 
finanziamento 

Risorse correnti 

 

 
 
 
  
 
 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI  
 CORNACCHIA DAVID  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Determinazione  n. 466/2022 del 27/06/2022 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ENERGIA 

ELETTRICA AD USO I.P. ED ALTRE UTENZE COMUNALI - PERIODO 1 SETTEMBRE 

2022 – 31 AGOSTO 2024 (CIG 92721693EA) - ADESIONE ALLA CONVENZIONE 

“CONSIP - ENERGIA ELETTRICA 19 - LOTTO 3 – CIG 8768349E7C” OLTRE AD 

IMPEGNO PER I MESI DI LUGLIO ED AGOSTO 2022 NELL'AMBITO DEL SERVIZIO 

DI SALVAGUARDIA.     

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo 

2022 1809 U 01111.03.023800 SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE, GAS) DI IMMOBILI 

ADIBITI A SERVIZI VARI (MAGAZZINO, MUNICIPIO ECC.)  

15.000,00 

2022 1816 U 06021.03.053820 SPESE PER UTENZE INFORMAGIOVANI (ENERGIA 

ELETTRICA) 

200,00 

2022 1817 U 10051.03.056600 SPESE PER ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA SULLE STRADE 

65.000,00 

2022 1810 U 04011.03.031200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, ENERGIA ELETTRICA) 

SCUOLA INFANZIA  

600,00 

2022 1811 U 04021.03.036200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE, GAS) DELLE 

SCUOLE PRIMARIE 

4.000,00 

2022 1812 U 04021.03.038200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE) DELLE SCUOLE 

SCUOLE MEDIE 

2.000,00 

2022 1813 U 05021.03.046500 SPESE PER UTENZE VILLA SARTIRANA  (ENERGIA 

ELETTRICA- ACQUA)   ACQUISTO DI BENI E SERVIZI  

1.000,00 

2022 1814 U 05021.03.046510 SPESE PER UTENZE VILLA MAZENTA (ENERGIA 

ELETTRICA) 

200,00 

2022 1815 U 06011.03.051600 SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTICA, ACQUA) 

IMPIANTI SPORTIVI - PALESTRA DI ROBBIANO, CENTRO 

SPORTIVO DI PAINA 

700,00 

2022 1822 U 12081.03.072310 SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTRICA, ACQUA) 

CENTRO GENERAZIONI DI PAINA 

1.000,00 

2022 1818 U 08021.03.058300 SPESE PER UTENZE DI FABBRICATI ADIBITI A 

RESIDENZA PUBBLICA 

(CONCILIAZIONE,COSTA,FABBRICONE,MATELLA,LARGO 

EUROPA,MINI ALLOGGI)(RIMBORSI A CARICO INQUILINI) 

117,00 

2022 1819 U 08021.03.058300 SPESE PER UTENZE DI FABBRICATI ADIBITI A 

RESIDENZA PUBBLICA 

(CONCILIAZIONE,COSTA,FABBRICONE,MATELLA,LARGO 

715,00 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

EUROPA,MINI ALLOGGI)(RIMBORSI A CARICO INQUILINI) 

2022 1820 U 08021.03.058300 SPESE PER UTENZE DI FABBRICATI ADIBITI A 

RESIDENZA PUBBLICA 

(CONCILIAZIONE,COSTA,FABBRICONE,MATELLA,LARGO 

EUROPA,MINI ALLOGGI)(RIMBORSI A CARICO INQUILINI) 

468,00 

2022 1821 U 12011.03.069000 SPESE PER UTENZE ASILO NIDO (ACQUA, ENERGIA 

ELETTRICA) - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI  

500,00 

2022 1827 U 04011.03.031200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, ENERGIA ELETTRICA) 

SCUOLA INFANZIA  

1.666,67 

2022 1823 U 12081.03.072370 SPESE PER UTENZE EDIFICIO DI VIA FERMI IN 

COMODATO GRATUITO AD ASSOCIAZIONI LOCALI (SI 

VEDA ENTRATA 156560) 

300,00 

2022 1824 U 12091.03.077400 SPESE PER UTENZE CIMITERI (ACQUA, ENERGIA 

ELETTRICA) 

700,00 

2022 1825 U 14021.03.078800 SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTRICA ACQUA) 

RELATIVE AI MERCATI 

700,00 

2022 1829 U 04021.03.038200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE) DELLE SCUOLE 

SCUOLE MEDIE 

6.666,67 

2022 1826 U 01111.03.023800 SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE, GAS) DI IMMOBILI 

ADIBITI A SERVIZI VARI (MAGAZZINO, MUNICIPIO ECC.)  

20.000,00 

2022 1828 U 04021.03.036200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE, GAS) DELLE 

SCUOLE PRIMARIE 

15.666,67 

2022 1830 U 05021.03.046500 SPESE PER UTENZE VILLA SARTIRANA  (ENERGIA 

ELETTRICA- ACQUA)   ACQUISTO DI BENI E SERVIZI  

2.000,00 

2022 1831 U 05021.03.046510 SPESE PER UTENZE VILLA MAZENTA (ENERGIA 

ELETTRICA) 

333,33 

2022 1834 U 10051.03.056600 SPESE PER ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA SULLE STRADE 

183.333,33 

2022 1832 U 06011.03.051600 SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTICA, ACQUA) 

IMPIANTI SPORTIVI - PALESTRA DI ROBBIANO, CENTRO 

SPORTIVO DI PAINA 

3.000,00 

2022 1833 U 06021.03.053820 SPESE PER UTENZE INFORMAGIOVANI (ENERGIA 

ELETTRICA) 

333,33 

2022 1839 U 12081.03.072310 SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTRICA, ACQUA) 

CENTRO GENERAZIONI DI PAINA 

1.333,33 

2022 1835 U 08021.03.058300 SPESE PER UTENZE DI FABBRICATI ADIBITI A 

RESIDENZA PUBBLICA 

(CONCILIAZIONE,COSTA,FABBRICONE,MATELLA,LARGO 

EUROPA,MINI ALLOGGI)(RIMBORSI A CARICO INQUILINI) 

195,00 

2022 1836 U 08021.03.058300 SPESE PER UTENZE DI FABBRICATI ADIBITI A 

RESIDENZA PUBBLICA 

(CONCILIAZIONE,COSTA,FABBRICONE,MATELLA,LARGO 

EUROPA,MINI ALLOGGI)(RIMBORSI A CARICO INQUILINI) 

1.191,67 

2022 1837 U 08021.03.058300 SPESE PER UTENZE DI FABBRICATI ADIBITI A 

RESIDENZA PUBBLICA 

(CONCILIAZIONE,COSTA,FABBRICONE,MATELLA,LARGO 

EUROPA,MINI ALLOGGI)(RIMBORSI A CARICO INQUILINI) 

780,00 

2022 1838 U 12011.03.069000 SPESE PER UTENZE ASILO NIDO (ACQUA, ENERGIA 2.000,00 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

ELETTRICA) - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI  

2022 1840 U 12081.03.072370 SPESE PER UTENZE EDIFICIO DI VIA FERMI IN 

COMODATO GRATUITO AD ASSOCIAZIONI LOCALI (SI 

VEDA ENTRATA 156560) 

500,00 

2022 1841 U 12091.03.077400 SPESE PER UTENZE CIMITERI (ACQUA, ENERGIA 

ELETTRICA) 

1.000,00 

2022 1842 U 14021.03.078800 SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTRICA ACQUA) 

RELATIVE AI MERCATI 

1.666,67 

2023 1852 U 08021.03.058300 SPESE PER UTENZE DI FABBRICATI ADIBITI A 

RESIDENZA PUBBLICA 

(CONCILIAZIONE,COSTA,FABBRICONE,MATELLA,LARGO 

EUROPA,MINI ALLOGGI)(RIMBORSI A CARICO INQUILINI) 

585,00 

2023 1845 U 04021.03.036200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE, GAS) DELLE 

SCUOLE PRIMARIE 

47.000,00 

2023 1843 U 01111.03.023800 SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE, GAS) DI IMMOBILI 

ADIBITI A SERVIZI VARI (MAGAZZINO, MUNICIPIO ECC.)  

60.000,00 

2023 1844 U 04011.03.031200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, ENERGIA ELETTRICA) 

SCUOLA INFANZIA  

5.000,00 

2023 1846 U 04021.03.038200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE) DELLE SCUOLE 

SCUOLE MEDIE 

20.000,00 

2023 1848 U 05021.03.046510 SPESE PER UTENZE VILLA MAZENTA (ENERGIA 

ELETTRICA) 

1.000,00 

2023 1847 U 05021.03.046500 SPESE PER UTENZE VILLA SARTIRANA  (ENERGIA 

ELETTRICA- ACQUA)   ACQUISTO DI BENI E SERVIZI  

6.000,00 

2023 1849 U 06011.03.051600 SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTICA, ACQUA) 

IMPIANTI SPORTIVI - PALESTRA DI ROBBIANO, CENTRO 

SPORTIVO DI PAINA 

9.000,00 

2023 1851 U 10051.03.056600 SPESE PER ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA SULLE STRADE 

550.000,00 

2023 1850 U 06021.03.053820 SPESE PER UTENZE INFORMAGIOVANI (ENERGIA 

ELETTRICA) 

1.000,00 

2023 1853 U 08021.03.058300 SPESE PER UTENZE DI FABBRICATI ADIBITI A 

RESIDENZA PUBBLICA 

(CONCILIAZIONE,COSTA,FABBRICONE,MATELLA,LARGO 

EUROPA,MINI ALLOGGI)(RIMBORSI A CARICO INQUILINI) 

3.575,00 

2023 1855 U 08021.03.058300 SPESE PER UTENZE DI FABBRICATI ADIBITI A 

RESIDENZA PUBBLICA 

(CONCILIAZIONE,COSTA,FABBRICONE,MATELLA,LARGO 

EUROPA,MINI ALLOGGI)(RIMBORSI A CARICO INQUILINI) 

2.340,00 

2023 1856 U 12011.03.069000 SPESE PER UTENZE ASILO NIDO (ACQUA, ENERGIA 

ELETTRICA) - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI  

6.000,00 

2023 1857 U 12081.03.072310 SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTRICA, ACQUA) 

CENTRO GENERAZIONI DI PAINA 

4.000,00 

2023 1858 U 12081.03.072370 SPESE PER UTENZE EDIFICIO DI VIA FERMI IN 

COMODATO GRATUITO AD ASSOCIAZIONI LOCALI (SI 

VEDA ENTRATA 156560) 

1.500,00 

2024 1861 U 01111.03.023800 SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE, GAS) DI IMMOBILI 

ADIBITI A SERVIZI VARI (MAGAZZINO, MUNICIPIO ECC.)  

6.666,67 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

2023 1859 U 12091.03.077400 SPESE PER UTENZE CIMITERI (ACQUA, ENERGIA 

ELETTRICA) 

3.000,00 

2023 1860 U 14021.03.078800 SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTRICA ACQUA) 

RELATIVE AI MERCATI 

5.000,00 

2024 1863 U 04021.03.036200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE, GAS) DELLE 

SCUOLE PRIMARIE 

5.222,22 

2024 1865 U 05021.03.046500 SPESE PER UTENZE VILLA SARTIRANA  (ENERGIA 

ELETTRICA- ACQUA)   ACQUISTO DI BENI E SERVIZI  

666,67 

2024 1867 U 06011.03.051600 SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTICA, ACQUA) 

IMPIANTI SPORTIVI - PALESTRA DI ROBBIANO, CENTRO 

SPORTIVO DI PAINA 

1.000,00 

2024 1862 U 04011.03.031200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, ENERGIA ELETTRICA) 

SCUOLA INFANZIA  

555,56 

2024 1864 U 04021.03.038200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE) DELLE SCUOLE 

SCUOLE MEDIE 

2.222,22 

2024 1866 U 05021.03.046510 SPESE PER UTENZE VILLA MAZENTA (ENERGIA 

ELETTRICA) 

111,11 

2024 1871 U 08021.03.058300 SPESE PER UTENZE DI FABBRICATI ADIBITI A 

RESIDENZA PUBBLICA 

(CONCILIAZIONE,COSTA,FABBRICONE,MATELLA,LARGO 

EUROPA,MINI ALLOGGI)(RIMBORSI A CARICO INQUILINI) 

65,00 

2024 1868 U 06021.03.053820 SPESE PER UTENZE INFORMAGIOVANI (ENERGIA 

ELETTRICA) 

111,11 

2024 1869 U 10051.03.056600 SPESE PER ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE 

PUBBLICA SULLE STRADE 

61.111,11 

2024 1873 U 08021.03.058300 SPESE PER UTENZE DI FABBRICATI ADIBITI A 

RESIDENZA PUBBLICA 

(CONCILIAZIONE,COSTA,FABBRICONE,MATELLA,LARGO 

EUROPA,MINI ALLOGGI)(RIMBORSI A CARICO INQUILINI) 

260,00 

2024 1872 U 08021.03.058300 SPESE PER UTENZE DI FABBRICATI ADIBITI A 

RESIDENZA PUBBLICA 

(CONCILIAZIONE,COSTA,FABBRICONE,MATELLA,LARGO 

EUROPA,MINI ALLOGGI)(RIMBORSI A CARICO INQUILINI) 

397,22 

2024 1874 U 12011.03.069000 SPESE PER UTENZE ASILO NIDO (ACQUA, ENERGIA 

ELETTRICA) - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI  

666,67 

2024 1875 U 12081.03.072310 SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTRICA, ACQUA) 

CENTRO GENERAZIONI DI PAINA 

444,44 

2024 1876 U 12081.03.072370 SPESE PER UTENZE EDIFICIO DI VIA FERMI IN 

COMODATO GRATUITO AD ASSOCIAZIONI LOCALI (SI 

VEDA ENTRATA 156560) 

166,67 

2024 1877 U 12091.03.077400 SPESE PER UTENZE CIMITERI (ACQUA, ENERGIA 

ELETTRICA) 

333,33 

2024 1878 U 14021.03.078800 SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTRICA ACQUA) 

RELATIVE AI MERCATI 

555,56 

 

 

Giussano, 27/06/2022      

 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

 DE VITA MARTINO 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 



IMPEGNI PER SPESE PER ENERGIA ELETTRICA - ENEL ENERGIA CONVENZIONE CONSIP DAL 1/9/2022 AL 31/08/2024

Miss. Prog. Tit. Mac. CAPITOLO DESCRIZIONE

IMPEGNO ENEL 2022 
3 MESI -  consumi da 
settembre 2022 a 
novembre 2022 
FATTURATI nel 2022

IMPEGNO ENEL 2023 
12 MESI -  consumi da 
dicembre 2022 a 
novembre 2023 
FATTURATI nel 2023

IMPEGNO ENEL 2024 
9 MESI -  consumi da 
dicembre 2023 a 
agosto 2024 
FATTURATI nel 2024 TOTALE NOTE

1 11 1 3 23800
SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE, GAS) DI IMMOBILI ADIBITI A SERVIZI 
VARI (MAGAZZINO, MUNICIPIO ECC.) 20.000,00                     60.000,00                     6.666,67                       86.666,67           

4 1 1 3 31200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, ENERGIA ELETTRICA) SCUOLA INFANZIA 1.666,67                       5.000,00                       555,56                          7.222,22             

4 2 1 3 36200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE, GAS) DELLE SCUOLE PRIMARIE 15.666,67                     47.000,00                     5.222,22                       67.888,89           

4 2 1 3 38200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE) DELLE SCUOLE SCUOLE MEDIE 6.666,67                       20.000,00                     2.222,22                       28.888,89           

5 2 1 3 46500
SPESE PER UTENZE VILLA SARTIRANA  (ENERGIA ELETTRICA- ACQUA)   
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 2.000,00                       6.000,00                       666,67                          8.666,67             

5 2 1 3 46510 SPESE PER UTENZE VILLA MAZENTA (ENERGIA ELETTRICA) 333,33                          1.000,00                       111,11                          1.444,44             

6 1 1 3 51600
SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTICA, ACQUA) IMPIANTI SPORTIVI - 
PALESTRA DI ROBBIANO, CENTRO SPORTIVO DI PAINA 3.000,00                       9.000,00                       1.000,00                       13.000,00           

6 2 1 3 53820 SPESE PER UTENZE INFORMAGIOVANI (ENERGIA ELETTRICA) 333,33                          1.000,00                       111,11                          1.444,44             

10 5 1 3 56600 SPESE PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 183.333,33                   550.000,00                   61.111,11                     794.444,44         

8 2 1 3 58300

SPESE PER UTENZE DI FABBRICATI ADIBITI A RESIDENZA PUBBLICA 
(CONCILIAZIONE,COSTA,FABBRICONE,MATELLA,LARGO EUROPA,MINI 
ALLOGGI)(RIMBORSI A CARICO INQUILINI) 2.166,67                       6.500,00                       722,22                          9.388,89             

Si veda dettaglio 
per edificio

12 1 1 3 69000
SPESE PER UTENZE ASILO NIDO (ACQUA, ENERGIA ELETTRICA) - ACQUISTO 
DI BENI E SERVIZI 2.000,00                       6.000,00                       666,67                          8.666,67             

12 8 1 3 72310
SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTRICA, ACQUA) CENTRO GENERAZIONI 
DI PAINA 1.333,33                       4.000,00                       444,44                          5.777,78             

12 8 1 3 72370
SPESE PER UTENZE EDIFICIO DI VIA FERMI IN COMODATO GRATUITO AD 
ASSOCIAZIONI LOCALI (SI VEDA ENTRATA 156560) 500,00                          1.500,00                       166,67                          2.166,67             

12 9 1 3 77400 SPESE PER UTENZE CIMITERI (ACQUA, ENERGIA ELETTRICA) 1.000,00                       3.000,00                       333,33                          4.333,33             

14 2 1 3 78800 SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTRICA ACQUA) RELATIVE AI MERCATI 1.666,67                       5.000,00                       555,56                          7.222,22             

TOTALE 241.666,67                   725.000,00                   80.555,55                     1.047.222,22      

Anno 2022 Anno 2023 Anno 2024 %
COSTA 195,00                          585,00                          65,00                  9%
CONCILIAZIONE 1.191,67                       3.575,00                       397,22                55%
MATELLA 780,00                          2.340,00                       260,00                36%
TOTALE CAP.58300 2.166,67                       6.500,00                       722,22                100%

Dettaglio edifici impegnati su capitolo 58300



Miss. Prog. Tit. Mac. CAPITOLO DESCRIZIONE

IMPEGNO SERVIZIO 
DI SALVAGUARDIA  
2022 2 MESI -  
consumi LUGLIO E 
AGOSTO 2022  
FATTURATI nel 2022

1 11 1 3 23800
SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE, GAS) DI IMMOBILI ADIBITI A SERVIZI 
VARI (MAGAZZINO, MUNICIPIO ECC.) 15.000,00                     

4 1 1 3 31200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, ENERGIA ELETTRICA) SCUOLA INFANZIA 600,00                          

4 2 1 3 36200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE, GAS) DELLE SCUOLE PRIMARIE 4.000,00                       

4 2 1 3 38200 SPESE PER UTENZE (ACQUA, LUCE) DELLE SCUOLE SCUOLE MEDIE 2.000,00                       

5 2 1 3 46500
SPESE PER UTENZE VILLA SARTIRANA  (ENERGIA ELETTRICA- ACQUA)   
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 1.000,00                       

5 2 1 3 46510 SPESE PER UTENZE VILLA MAZENTA (ENERGIA ELETTRICA) 200,00                          

6 1 1 3 51600
SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTICA, ACQUA) IMPIANTI SPORTIVI - 
PALESTRA DI ROBBIANO, CENTRO SPORTIVO DI PAINA 700,00                          

6 2 1 3 53820 SPESE PER UTENZE INFORMAGIOVANI (ENERGIA ELETTRICA) 200,00                          

10 5 1 3 56600 SPESE PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI 65.000,00                     

8 2 1 3 58300

SPESE PER UTENZE DI FABBRICATI ADIBITI A RESIDENZA PUBBLICA 
(CONCILIAZIONE,COSTA,FABBRICONE,MATELLA,LARGO EUROPA,MINI 
ALLOGGI)(RIMBORSI A CARICO INQUILINI) 1.300,00                       

12 1 1 3 69000
SPESE PER UTENZE ASILO NIDO (ACQUA, ENERGIA ELETTRICA) - ACQUISTO 
DI BENI E SERVIZI 500,00                          

12 8 1 3 72310
SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTRICA, ACQUA) CENTRO GENERAZIONI 
DI PAINA 1.000,00                       

12 8 1 3 72370
SPESE PER UTENZE EDIFICIO DI VIA FERMI IN COMODATO GRATUITO AD 
ASSOCIAZIONI LOCALI (SI VEDA ENTRATA 156560) 300,00                          

12 9 1 3 77400 SPESE PER UTENZE CIMITERI (ACQUA, ENERGIA ELETTRICA) 700,00                          

14 2 1 3 78800 SPESE PER UTENZE (ENERGIA ELETTRICA ACQUA) RELATIVE AI MERCATI 700,00                          

TOTALE 93.200,00                     

Dettaglio edifici impegnati su capitolo 58300
Anno 2022 %

COSTA 117,00           9%
CONCILIAZIONE 715,00           55%
MATELLA 468,00           36%
TOTALE CAP.58300 1.300,00        100%

IMPEGNI PER SPESE PER ENERGIA ELETTRICA - PROROGA IN REGIME DI SALVAGUARDIA VISTO 
DIFFERIMENTO TERMINI DECORRENZA CONVENZIONE CONSIP ENEL - MESI DI LUGLIO E AGOSTO 

2022


